

正味財産増減計算書(兼内訳表)

2017年10月1日から2018年9月30日まで

公益財団法人キワニス日本財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	内 訳		合 計
	2017/10/1~ 2018/9/30	2016/10/1~ 2017/9/30		公益目的事業 会計	法人会計	
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	82,114	72,000	10,114	82,114	0	82,114
4114 基本財産受取利息	82,114	72,000	10,114	82,114		82,114
特定資産運用益	30,000	30,000	0	30,000	0	30,000
4121 特定資産受取利息	30,000	30,000	0	30,000		30,000
事業収益	16,071,816	19,847,579	△ 3,775,763	16,071,816	0	16,071,816
4118 寄付・募金収入	11,431,816	15,427,579	△ 3,995,763	11,431,816		11,431,816
0001 エリネト寄付金収入	1,969,216	7,763,406	△ 5,794,190	1,969,216		1,969,216
0002 AGP寄付金収入	2,791,500	2,556,500	235,000	2,791,500		2,791,500
0003 ヒクソン等寄附金収入	880,000	1,290,173	△ 410,173	880,000		880,000
0005 その他の寄附金収入	692,000	1,300,000	△ 608,000	692,000		692,000
0011 災害義捐金募金収入	5,099,100	2,517,500	2,581,600	5,099,100		5,099,100
4124 助成金収入	4,640,000	4,420,000	220,000	4,640,000	0	4,640,000
0001 地区からプロジェクト等への助成金	1,500,000	1,500,000	0	1,500,000		1,500,000
0002 KCFからのプロジェクト等への助成金	2,440,000	2,220,000	220,000	2,440,000		2,440,000
0003 日本キワニス文化賞助成金	700,000	700,000	0	700,000		700,000
受取負担金	2,818,500	2,648,000	170,500	0	2,818,500	2,818,500
4171 運営協力寄付金	2,818,500	2,648,000	170,500	0	2,818,500	2,818,500
雑収益	98	114	△ 16	0	98	98
4191 受取利息他	98	114	△ 16	0	98	98
経常収益計	19,002,528	22,597,693	△ 3,595,165	16,183,930	2,818,598	19,002,528
(2) 経常費用						
事業費	16,203,681	20,031,132	△ 3,827,451	16,203,681	0	16,203,681
公1 5135 国内公益目的事業(助成金、資金援助)	3,670,000	2,820,000	850,000	3,670,000		3,670,000
公1 5135 国内公益目的事業(クラブ特定目的)	0	1,300,000	△ 1,300,000	0		0
公2 5136 文化、芸術振興事業	700,000	700,000	0	700,000		700,000
公3 5137 災害援助目的事業	5,120,000	2,555,796	2,564,204	5,120,000		5,120,000
公4 5138 自己犠牲の社会的行為表彰事業	100,000	0	100,000	100,000		100,000
公5 5139 国際交流、協力事業	900,000	900,000	0	900,000		900,000
公6 5140 世界の子ども達の奉仕事業に対する資金	5,640,716	11,610,079	△ 5,969,363	5,640,716		5,640,716
5115 旅費交通費	57,380	50,000	7,380	57,380		57,380
5165 会議費	9,300	31,040	△ 21,740	9,300		9,300
5116 通信運搬費	5,616	2,800	2,816	5,616		5,616
5121 印刷製本費	669	37,393	△ 36,724	669		669
5132 有価証券運用損	0	18,300	△ 18,300	0		0
5134 その他事業費	0	5,724	△ 5,724	0		0
管理費	2,065,171	1,775,508	289,663	0	2,065,171	2,065,171
5145 会議費	38,805	3,500	35,305		38,805	38,805
5146 旅費交通費	850,051	574,821	275,230		850,051	850,051
5147 通信運搬費	16,820	31,188	△ 14,368		16,820	16,820
5167 広報費	388,800	388,800	0		388,800	388,800
5152 印刷製本費	53,177	0	53,177		53,177	53,177
5153 管理諸費	116,318	176,599	△ 60,281		116,318	116,318
5158 租税公課	1,200	600	600		1,200	1,200
5169 事務委託費	600,000	600,000	0		600,000	600,000
経常費用計	18,268,852	21,806,640	△ 3,537,788	16,203,681	2,065,171	18,268,852
評価損益等調整前当期経常増減額	733,676	791,053	△ 57,377	△ 19,751	753,427	733,676
当期経常増減額	733,676	791,053	△ 57,377	△ 19,751	753,427	733,676
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産への繰り出し額	0	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	733,676	791,053	△ 57,377	△ 19,751	753,427	733,676
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	733,676	791,053	△ 57,377	△ 19,751	753,427	733,676
一般正味財産期首残高	5,800,991	5,009,938	791,053	1,334,947	4,466,044	5,800,991
一般正味財産期末残高	6,534,667	5,800,991	733,676	1,315,196	5,219,471	6,534,667
(内 基本財産への充当額)	(2,100,000)	(2,100,000)	(0)	(1,100,000)	(1,000,000)	(2,100,000)
(内 特定資産への充当額)	(25,000)	(25,000)	(0)	(25,000)		(25,000)
II 指定正味財産増減の部						
受取寄付金						
4331 受取寄付金	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	24,040,000	24,040,000	0	24,040,000	0	24,040,000
指定正味財産期末残高	24,040,000	24,040,000	0	24,040,000	0	24,040,000
(内 基本財産への充当額)	(19,040,000)	(19,040,000)	(0)	(19,040,000)		(19,040,000)
(内 特定資産への充当額)	(5,000,000)	(5,000,000)	(0)	(5,000,000)		(5,000,000)
III 正味財産期末残高 (I + II)	30,574,667	29,840,991	733,676	25,355,196	5,219,471	30,574,667